
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
30, 0КТЯбРЯ 20 Ч! № 153 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления АНО «Дирекция 
спортивных и социальных проектов» от 30.10.2018 № 13-03/2002 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр \ / С /  ~ ~ П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 153 нг 
От 30.10.2018 л.



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « 30 » октября 2018г. 153нг

Список
награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
7653. ЛАНШАКОВА Екатерина Артемовна, 18-28-0001752
7654. ЛИНЕВ Илья Евгеньевич, 18-28-0004043
7655. ФРИЗЮК Арсений Сергеевич, 18-28-0001671
7656. ШУКЕВИЧ Светослав Романович, 18-25-0006817
II ступень
7657. БУЛАХ Екатерина Александровна, 17-28-0003300



7658. МАРКОВИЧ Даниил Владимирович, 16-28-0003102
7659. РАГУЛИНЕгор Сергеевич, 17-28-0006732
III ступень
7660. ПИСКУНОВА Татьяна Евгеньевна, 18-28-0003842
7661. ТКАЧЕНКО Роман Георгиевич, 18-28-0002268
7662. УСТИНОВ Архип Семёнович, 16-28-0012310
7663. ФЕДЮРА Анастасия Евгеньевна, 18-28-0004115
7664. ШИН Валерия Валерьевна, 18-28-0003829
IV ступень
7665. БЕЛОГРУДОВА Полина Яновна, 17-28-0008768
7666. КИСЕЛЁВ Андрей Николаевич, 15-28-0023806
7667. МЕРЯСЕВ Сергей Николаевич, 15-28-0018539
7668. ПОЛЫПАКОВ Иван Валерьевич, 15-00-0001829
V ступень
7669. ВИТКОВ СКАЯ Анастасия Сергеевна, 15-28-0013265
7670. ГАВРИЛОВ А Маргарита Андреевна, 18-28-0004093
7671. ГЕТМАНОВА Анастасия Сергеевна, 15-00-0020578
7672. ГУЩАК Юлия Андреевна, 15-28-0012696
7673. ЖУРАВЕЛЬ Лидия Григорьевна, 15-28-0012746
7674. ИВЛЕВА Александра Юрьевна, 15-28-0006668
7675. КАЛЕНТЬЕВ Леон Константинович, 17-28-0001716
7676. КИСЕЛЕВ Данил Викторович, 15-28-0014110
7677. САВОСТИНА Диана Андреевна, 18-28-0002837
7678. СТЕПАКОВА Ксения Сергеевна, 18-28-0004107
7679. ФЕДЮРА Елизавета Евгеньевна, 15-28-0003167
7680. ШУРУПОВА Анастасия Александровна, 15-28-0012920
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
7681. БАЗАКИН Иван Андреевич, 17-28-0002393
7682. ГИРЬКО Владимир Владиславович, 18-28-0004070
7683. ГРИГОРЬЕВ Евгений Николаевич, 18-28-0003839
7684. ДИДЕНКО Андрей Юрьевич, 18-28-0004094
7685. ЗАГИБАЛОВ Артём Александрович, 18-28-0003853
7686. ЗОРКАЛЬЦЕВА Ольга Сергеевна, 16-28-0005061
7687. КАСЬЯН Максим Юрьевич, 18-28-0003861
7688. КАУНОВ Александр Сергеевич, 17-28-0000420
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
7689. АФАНАСЬЕВ Антон Леонидович, 18-28-0004052
7690. БАРЫГИНА Анастасия Сергеевна, 17-28-0004408
7691. БАРЫГИНА Татьяна Сергеевна, 17-28-0004411
7692. БОНДАРЬ Дмитрий Андреевич, 18-28-0004068
7693. БУДНИК Юлия Александровна, 18-28-0004166
7694. БУНТОВА Татьяна Юрьевна, 17-28-0006982
7695. ВЕЛИЧКО Олег Алексеевич, 18-28-0003835
7696. ГУБИН Василий Андреевич, 18-28-0002917



7697. ЕМЕЛЬЯНОВ Никита Владимирович, 18-28-0003833
7698. ЗУБАРЕВ Валерий Александрович, 17-28-0002963
7699. КЛИМЕНКО Екатерина Евгеньевна, 18-28-0004074
7700. РЕДЬКИН Сергей Степанович, 16-28-0008534
7701. СИДОРОВ Андрей Николаевич, 18-28-0004058
7702. ТЁ Артём Николаевич, 18-28-0003888
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
7703. АВТУШКО Анатолий Игоревич, 18-28-0004041
7704. АРЖАНЦЕВ Роман Викторович, 18-28-0003884
7705. БРЕДИХИН Константин Александрович, 18-28-0004017
7706. БУХАНОВСКИЙ Александр Евгеньевич, 18-28-0003887
7707. ВЕРЮТИН Владимир Андреевич, 18-28-0004037
7708. ГАЛУШКО Александр Андреевич, 18-28-0004016
7709. ГОЛУБ Геннадий Викторович, 17-28-0006497
7710. ГУБАНОВ Виктор Викторович, 18-28-0004150
7711. ГУЛЕВИЧ Иван Николаевич, 18-28-0004064
7712. ЗАВГОРОДНИЙ Игорь Владимирович, 18-28-0003840
7713. ИВАНЧЕНКО Александра Геннадьевна, 17-28-0002249
7714. КАСЬЯНОВА Алёна Михайловна, 18-28-0003411
7715. КОРОТЧЕНКО Артем Сергеевич, 17-28-0000514
7716. КОЧАН Максим Павлович, 17-28-0007106
7717. ЛУКЬЯНОВ Алексей Георгиевич, 18-28-0001860
7718. МАЛЫШ Александр Викторович, 17-28-0007592
7719. МАЛЬЦЕВА Алена Владимировна, 17-28-0001144
7720. МАРЕЕВА-КОРОЛЁВА Инна Юрьевна, 17-28-0003607
7721. МИРОШНИЧЕНКО Ульяна Максимовна, 16-28-0014190
7722. МУНГ АЛОВ А Валентина Владимировна, 17-28-0002781
7723. МУСЕРИДЗЕ Игорь Михайлович, 18-28-0004047
7724. НЕЕШПАПА Евгения Александровна, 18-28-0004181
7725. САФРОНОВА Екатерина Сергеевна, 18-28-0000598
7726. СЕМЕНЮК Елена Евгеньевна, 18-28-0004069
7727. ТИХОНОВА Юлия Сергеевна, 17-28-0004412
7728. ФИЛИМОНОВ Максим Олегович, 18-28-0003852
7729. ФИЛЬКОВ Роман Сергеевич, 18-28-0000930
7730. ШУМИЛИНА Александра Юрьевна, 18-28-0003511
7731. ЮДИНА Екатерина Вячеславовна, 17-28-0001527
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
7732. ГЕРУН Светлана Николаевна, 17-28-0002302
7733. ИЩЕНКО Маргарита Александровна, 17-28-0002734
7734. КИСЕЛЕВ Михаил Викторович, 17-28-0004449
7735. КОТЛОВ Дмитрий Валерьевич, 18-28-0003828
7736. КУЗМЕНКО Татьяна Михайловна, 17-28-0002814
7737. КУЗНЕЦОВ Сергей Сергеевич, 17-28-0002811
7738. ТИЩЕНКО Дмитрий Юрьевич, 18-28-0004019



7739. ШЕВКО Евгений Викторович, 18-28-0000008
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
7740. БРЕЛЬ Ирина Васильевна, 18-28-0003644
7741. ГЕТМАНОВА Елена Васильевна, 17-28-0004103
7742. КОРОБСКИЙ Артем Геннадьевич, 16-28-0008362
7743. КРОТОВА Светлана Васильевна, 18-28-0003602
7744. КУЦ Алексей Леонидович, 18-28-0000498
7745. ТИТЕНКО Светлана Васильевна, 18-28-0003611
7746. ЭПОВА Елена Николаевна, 16-28-0008798
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
7747. ГАВРИЛОВ Андрей Анатольевич, 18-28-0004049
7748. ГОЛУБЕВА Татьяна Валентиновна, 18-28-0001636
7749. КУЧМЕНКО Любовь Геннадьевна, 18-28-0002415
7750. САПОЖНИК Светлана Николаевна, 17-28-0002227
7751. ЦЫГАНЧУК Владимир Дмитриевич, 18-28-0004020
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
7752. ГОЛЯКА Сергей Сергеевич, 17-28-0003308
7753. КОВАЛЁНОК Виталий Георгиевич, 17-28-0003216
7754. МУРАШКИНА Светлана Владимировна, 16-28-0008271
7755. ПЕТРУКОВ Александр Владимирович, 17-28-0005819
7756. ПОПОВ Сергей Леонидович, 18-28-0004021
7757. СТЕШАКОВ Анатолий Владимирович, 18-28-0002419
7758. ЮРЕЧКО Ольга Валентиновна, 18-28-0000355
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
7759. ГРОМОВА Наталья Александровна, 18-28-0003583
7760. САТУБАЛОВА Ольга Степановна, 18-28-0003384
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
7761. ЛОБАНОВ Евгений Иванович, 16-28-0008636
7762. НАЙДА Наталья Евгеньевна, 16-28-0000397


